
DECRETO N° 4.426.-
LAJA, 11 de Diciembre 2012

VISTOS:
1.-Programa Municipal "Aniversario Comunal"
2.- D.A. N° 3.817 de fecha 13/12/2011 que aprueba el Presupuesto Municipal año
2012.
3.- Sesión de concejo N° 48 de fecha 07/12/2011, Acuerdo N° 186 que aprueba
Presupuesto Municipal año 2012.
4.- Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministros y Prestación de Servicios.
5.-Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus Modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de realizar celebración de Aniversario Comunal y el estricto apego a la
legalidad existente.

RESUELVO:
1.- APRUÉBESE Programa Municipal "Aniversario Comunal" el cuál se llevará a
cabo eUJía 20.12.2012.
2.-IMPÚTENSE los gastos que se originen presente programa al centro de costos
600307 y sus respectivas cuentas.

Nombre
Publicidad y difusión,

servicios de Impresión
Servicio de Producción

Premios y Otros
Prestación de Servicios

(honorarios)
Alimento personas

Textiles y acabado textil
Otros

N° cuenta
22.07.002

22.08.011
24.01008
21.04.004

22.01.001
22.02.001
22.04.999

Monto
$ 196.550.-

$ 1.100.000.-
$ 1.170.000.-
$ 462.000.-

$100.000.-
$150.000.-
$ 50.000.-

3.-PAGÚESE a través del departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes adquisiciones, previa presentación de las respectivas boletas y/o

;turas, visadas por la Dirección de Desarrollo Comunitario.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARC

EZ DÍAZ
(S)

KARINA SEPÜ_VEDA MORA
SECRETARIA J/IUNICIPAL

I
JAQUELINA

JGD/IJ
DISTF

fp/pcv
IBUCION:/

Depto. Administración y Finanzas
Adquisiciones
Dídeco
Control Interno
Archivo SSMM

\l

¡.Municipalidad de Laja
Baimaceda 292 Fono: 524600- Fax: 534233



PROGRAMA "ANIVERSARIO COMUNAL"

FUNDAMENTACIÓN: La I. Municipalidad de Laja, como cada año celebra a la

comunidad Lajina su Aniversario, donde se realizan actividades inherentes a la

festividad, entregando reconocimientos, misa de acción de gracias en parroquia Cristo

Rey, para finalizar con un show artístico en la Rivera de la Laguna Señoraza.

OBJETIVOS:

- Realizar celebración Aniversario de la Comuna año 2012.

ACTIVIDADES:

- Coordinación del desarrollo de la ceremonia.

- Efectuar ordenes de pedido.

- Otras actividades inherentes al programa.

DESCRIPCIÓN:

- 10:30 horas Celebración de Misa de Acción de Gracia, Parroquia Cristo Rey

- 20:00 horas Show Artístico en la Rivera Laguna Señoraza

RECURSOS FINANCIEROS:

Centro de Costos 600307, y sus respectivas cuentas:

Nombre
Publicidad y difusión,

servicios de Impresión
Servicio de Producción

Premios y Otros
Prestación de Servicios

(honorarios)
Alimento personas

Textiles y acabado textil
Otros

N° cuenta
22.07.002

22.08.011
24.01.008
21.04.004

22.01.001
22.02.001
22.04.999

Monto
$ 196.550.-

$1.100.000.-
$1.170.000.-
$ 462.000.-

$100.000.-
$ 150.000.-
$50.000.-

DI
GOS

.DESARROLLO
COMUNITARIO

TORA DEPTO.

Laja, Diciembre 2012

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda292 Fonos: 524600-5214610-524651 -Fax:534233


